

## Spis treści

- \*Komisje kwalifikacyjne
- \* SEP objął patronat nad Technikum Łączności
- \* Pierwsze stypendium dla ucznia Technikum
- \* Uroczysta sesja ŚDTiSI w Politechnice Warszawskiej
- \* 100 lat Jerzego Smirnowa
- \* Minister Transportu wręczył statuetki
- \* Marszałek Sejmu otworzył Konferencję Okrągłego Stołu
- \* ZG SEP przyjął sprawozdanie finansowe
- \* Koło SEP we Włoszczowej zainaugurowało działalność

## Seminarium we Wrocławiu

W ubiegły wtorek w sali konferencyjnej hotelu „Wrocław” odbyło się II z cyklu seminariów Ministerstwa Gospodarki i Stowarzyszenia Elektryków Polskich, poświęcone nowemu prawu energetycznemu. Temat przewodni seminarium to: „System kwalifikacji w prawie energetycznym i jego spójność z systemami kwalifikacji w krajach UE oraz Dyrektywą 2005/36/WE”. W seminarium uczestniczyły 54 osoby. Po wystąpieniu Prezesa SEP i prezesa Oddziału Wrocławskiego Krzysztofa Nowickiego prowadzenie obrad przejęli: Tomasz Kołakowski redaktor naczelny „Energetyki” oraz Andrzej Nehrebecki redaktor naczelny „Wokół Energetyki”.



Fot. 1 Od lewej Jerzy Barglik, Andrzej Nehrebecki i Tomasz Kołakowski  
fot. T. Machoń

W pierwszym wystąpieniu członka ZG SEP Zbigniewa Lubczyńskiego i prezesa Oddziału Wrocławskiego Krzysztofa Nowickiego została omówiona aktualna sytuacja kształcenia zawodowego w szkolnictwie średnim i wyższym.

Z kolei, występujący jako przedstawiciel NOT, Ryszard Chojak dokonał oceny zasad funkcjonowania systemu kwalifikacji w prawie energetycznym i jego spójności z systemami kwalifikacji w krajach UE. Rekomendował uspołecznienie systemu powoływania komisji poprzez powierzenie tych zadań FSNT NOT. Kolejnym mówcą był wiceprezes SEP, Andrzej Boroń, który przedstawił stanowisko Stowarzyszenia. Stwierdził, że SEP popiera uspołecznienie trybu powoływania komisji i w tym względzie w pełni identyfikuje się ze stanowiskiem FSNT NOT, ale nie uchyla się także od przyjęcia pełnej odpowiedzialności za system. Z kolei głos zabrał przedstawiciel Urzędu Dozoru Technicznego, Gracjan Wiśniewski, który przybliżył stanowisko UDT w tej sprawie. Kolejnymi mówcami byli przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki Jerzy Maślanka i Igor Lange. Pierwszy z nich przedstawił założenia zmian do systemu kwalifikacji osób opracowane przez Departament Energetyki Ministerstwa. Koncepcja ta przewiduje powierzenie UDT powoływanie komisji kwalifikacyjnych. Igor Lange omówił postulowane zmiany Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci.



Fot. 2 Na pierwszym planie od lewej Lech Bożentowicz i Ryszard Chojak. W głębi przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki Jerzy Maślanka i Igor Lange.  
Fot. T. Machoń

Po przerwie obiadowej odbyła się ciekawa dyskusja, w której uczestniczyli między innymi przedstawiciele Izby Gospodarczej Ciepłowników Polskich, Państwowej Inspekcji Pracy oraz Stowarzyszenia Polskich Energetyków. Podsumowania dokonał prezes SEP podkreślając, że aktualny system powoływania funkcjonuje dobrze i po wprowadzeniu niezbędnych zmian w rozporządzeniu może być utrzymany. Gdyby jednak nastąpiła zmiana instytucji powołującej komisje, to musi nastąpić uspołecznienie tego procesu poprzez powierzenie tej roli NOT lub SEP. Wszystkie prezentacje przedstawione podczas seminarium są dostępne na stronie internetowej SEP. Kolejne, trzecie z cyklu seminariów poświęcone systemom bilansowania odbędzie się w dniu 31 maja. Bliższe informacje dostępne są na stronie internetowej SEP. Podsumowanie cyklu seminariów odbędzie się w dniu 12 czerwca w Sejmie RP.

### **Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 2007**

W dniach 16-18 maja w Warszawie odbyły się centralne uroczystości Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. O godz. 11<sup>00</sup> w Zespole Szkół nr 37 im. Agnieszki Osieckiej odbyło się uroczyste spotkanie z okazji objęcia Technikum Łączności im. Janusza Groszkowskiego w Warszawie, placówki wchodzącej w skład zespołu szkół - patronatem SEP. Uczestników zebrania i gości powitał dyrektor Eugeniusz Śniegowski. Kolejnymi mówcą był prezes SEP Jerzy Barglik, który przedstawił uczestniczących w zebraniu przedstawicieli SEP: członków ZG, Zbigniewa Lange i Piotra Szymczaka, Sekretarz Generalną Jolantę Arendarską, wiceprezesa OEIT Wojciecha Kocańdę, przewodniczącego Centralnego Kolegium Sekcji Technik Informatycznych Andrzeja Wilka oraz dyrektora Departamentu Telekomunikacji Ministerstwa Transportu Jacka Łosika, który odczytał list podsekretarza Stanu w Ministerstwie Transportu Eugeniusza Wróbla do prezesa SEP (tekst listu dostępny jest na stronie internetowej SEP). Kulminacyjnym momentem spotkania było podpisanie umowy o objęcie szkoły patronatem SEP (tekst umowy dostępny jest na stronie internetowej SEP).



Fot. 3 Moment podpisania umowy patronackiej. Od lewej Eugeniusz Śniegowski, Jerzy Barglik *fol. J. Arendarska*

Z kolei głos zabrał przewodniczący Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP Piotr Szymczak, który poinformował o decyzji kapituły Funduszu Stypendialnego o przyznaniu stypendium uczniowi II klasy Technikum Łączności Wojciechowi Makowskiemu.



Fot. 4 Prezes SEP wręcza Wojciechowi Makowskiemu dokument potwierdzający przyznanie stypendium SEP. Za chwilę Piotr Szymczak wręczy mu nagrody książkowe. *Fot. J. Arendarska*

Prezes SEP w towarzystwie przewodniczącego CKMiS wręczył uczniowi stosowny dokument oraz nagrodę książkową dwutomowy słownik techniczny. Referat na temat „Polska na drodze do społeczeństwa informacyjnego” wygłosił Andrzej

Wilk. Zebrani obejrzeni spektakl w wykonaniu Teatru Szkolnego „Nora”. Zwiedzono szkołę, w tym wystawę poświęconą patronowi szkoły - prof. Januszowi Groszkowskiemu.



Fot. 5 Zbigniew Lange, Jerzy Barglik i Jacek Łosik zwiedzają wystawę pamiątek prof. Janusza Groszkowskiego

fot. J. Arendarska

Tego samego dnia odbywały się imprezy organizowane przez Polskie Towarzystwo Informatyczne. O godz. 1100 w Starej Pomarańczarni odbyło się Ogólnopolskie Forum „Społeczeństwo informacyjne przyszłości – wyzwania dla świata, Europy i Polski”. ZG SEP był reprezentowany na tej imprezie przez wiceprezesa SEP Janusza Jasionę. Prezes SEP i Sekretarz Generalna uczestniczyli w panelu dyskusyjnym Forum „Cyfrowy Styl Edukacji i Rozrywki”. W godzinach wieczornych w Zamku Ujazdowskim odbyła się Wielka Gala Społeczeństwa Informacyjnego, w której wzięli udział Prezes SEP i Sekretarz Generalna. W dniu 17 maja o godz. 11<sup>00</sup> w Auli Głównej Politechniki Warszawskiej rozpoczęła się prezentacja w formie Hyde Parku referatów przygotowanych głównie przez ludzi młodych. Jako pierwszy referat wygłosił Marcin Ryński z gminy Sochaczew. Występowali trzej studenci Wojskowej Akademii Technicznej: Kamil Adamczyk, Grzegorz Bieszczad, Przemysław Korzyński. Pełne teksty referatów umieszczono w nr 4-5/2007 miesięcznika „Spektrum”. Ponadto swe prezentacje wygłosili między innymi przedstawiciele Zespołu polskokanadyjskich Szkół z Ostrowa Wielkopolskiego, Wyższej Szkoły Informatyki Stosowanej i Zarządzania, Instytutu Elektroniki Politechniki Łódzkiej, oraz firmy Kamsoft. Czynne było stoisko Poczty Polskiej, gdzie można było zakupić okolicznościowe pocztówki. Punktualnie o godz. 15<sup>00</sup> w Małej Auli Politechniki Warszawskiej rozpo-

częła się Oficjalna Sesja Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. Uczestników spotkania powitała Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska i poprosiła o prowadzenie Sesji członka honorowego SEP Andrzeja Zielińskiego. Oficjalnego otwarcia Sesji dokonał minister Transportu Jerzy Polaczek. W imieniu JM Rektora Politechniki Warszawskiej wystąpił prorektor ds. studenckich prof. Andrzej Jakubiak. Kolejnym mówcą był prezes SEP. Sekretarz Generalna odczytała orędzie Sekretarza Generalnego Międzynarodowego Związku Telekomunikacyjnego ITU. Referat wiodący pt. „Media – młodzież, wartości moralne w społeczeństwie informacyjnym” wygłosił ks. prof. Tadeusz Zasępa z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Po krótkiej przerwie odbyła się dyskusja, którą podsumował prezes SEP. O godz. 17<sup>00</sup> w Auli Głównej Politechniki Warszawskiej rozpoczęła się niecodzienna uroczystość - jubileusz 100-lecia urodzin mgr. inż. Jerzego Smirnowa członka Koła Seniorów przy Oddziale Warszawskim SEP.



Fot. 6 Prezes SEP wręcza jubilatowi medal im. Pożaryskiego  
fot. Malgorzata Gregorczyk

Jubilat ukończył 100 lat w dniu 18 maja. Gratulacje jubilatowi złożyli prezes, zarząd i przyjaciele z Oddziału Warszawskiego SEP oraz wszyscy uczestnicy uroczystości. Do życzeń dołączył się przybyły na uroczystość wręczenia statuetek Minister Transportu Jerzy Polaczek. Punktualnie o godz. 17<sup>30</sup> rozpoczęła się ceremonia wręczenia statuetek i wyróżnień stowa-

rzyszeniowych. Minister Transportu Jerzy Polaczek, w towarzystwie prezesa SEP, wręczył trzy statuetki. Pierwszą z nich otrzymał Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu Warszawskiego – macierzysty wydział Akademickich Mistrzów Świata w programowaniu zespołowym. Statuetkę odebrał prodziekan Wydziału prof. Leszek Plaskota.



Fot. 7 Wystąpienie Ministra Transportu Jerzego Polaczka  
fot. Jerzy Barglik

Kolejnym laureatem został Instytut Łączności. Statuetkę odebrali: dyrektor Instytutu Zbigniew Kądziański oraz prof. Andrzej Zieliński. Trzecią statuetkę otrzymało Przedsiębiorstwo Informatyczne Kamsoft, specjalizujące się w oprogramowaniu dla służby zdrowia. Statuetkę odebrał dyrektor firmy Zygmunt Kamiński. Laureatką czwartej statuetki została, nieobecna z przyczyn osobistych, prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej Anna Streżyńska.

Z kolei prezes SEP wręczył wyróżnienia stowarzyszeniowe. Złotymi odznakami honorowymi SEP zostały wyróżnione: Instytut Łączności i Instytut Technologii Elektronowej. 17 osób otrzymało wyróżnienia indywidualne. Medal im. prof. Groszkowskiego otrzymali: prof. Andrzej Jakubiak – prorektor ds. studenckich Politechniki Warszawskiej, prof. Stanisław Winceniak – dziekan Wydziału Elektrycznego PW, prof. Bogdan Galwas dziekan Wydziału Elektroniki i Technik Informatycznych PW, prof. Grzegorz Różański – dziekan Wydziału Elektroniki WAT, Anna Klimkiewicz – z-ca dyrektora Zespołu Szkół nr 37 im. Agnieszki Osieckiej w Warszawie, Bogdan Zbierchowski – red. naczelny „Przeglądu Telekomunikacyjnego-Wiadomości Telekomunikacyjnych”. Medal im. prof. Stanisława Fryze otrzymali: Jolanta

Arendarska – sekretarz generalna SEP, Andrzej Wilk – przewodniczący Centralnego Kolegium Sekcji Technik Informatycznych SEP, prof. Andrzej Zieliński – członek honorowy SEP. Medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego otrzymali: minister Transportu Jerzy Polaczek i wiceminister Transportu Eugeniusz Wróbel. 6 osób odbierze przyznane wyróżnienia w innym terminie. Po krótkiej przerwie rozpoczął się przyjęty z wielkim aplauzem występ Zespołu Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej, Na zakończenie koncertu, w ramach bisu, tancerki i tancerze zespołu zaprosili uczestników do tańca.



Fot. 8 Sekretarz Generalna została także zaproszona do tańca  
fot. Jerzy Barglik

Prezes SEP i prorektor Politechniki Warszawskiej podziękowali młodym artystom za znakomity występ. Wszyscy członkowie Zespołu otrzymali bukiety żółtych tulipanów. Koktajl przeciągnął się do późnych godzin. Poniżej zdjęcie najbardziej wytrwałych uczestników.



Fot. 9 Najbardziej wytrwali uczestnicy koktajlu  
fot. Jerzy Barglik

Widoczne w tle balony stanowiące dekoracje sceny zostały podarowane studentom i wyko-

rzystane podczas sobotnich juwenaliów. Tego samego dnia odbyła się także konferencja zorganizowana przez Instytut Łączności.

Kulminacyjnym punktem uroczystości Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego była VIII Konferencja Okrągłego Stołu, która odbyła się w dn. 18 maja br. w Sali Kolumnowej Sejmu RP. Konferencja objęta była patronatem Marszałka Sejmu Ludwika Dorna -przewodniczącego Komitetu Honorowego ŚDTiSI. Wzięło w niej udział 130 osób. Obrady I sesji prowadził podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu Eugeniusz Wróbel.



Fot. 10 Sekretarz Generalna wita Marszałka Sejmu RP Ludwika Dorna i prosi o prowadzenie obrad podsekretarza stanu w Ministerstwie Transportu Eugeniusza Wróbla *fot. Wanda Roman*  
Pierwszym mówcą był marszałek Sejmu Ludwik Dorn, który oficjalnie otworzył konferencję i w swym wystąpieniu podkreślił znaczenie, jakie ma rozwój społeczeństwa informacyjnego dla pozycji Polski w Unii Europejskiej.



Fot. 11 Marszałek Sejmu Ludwik Dorn otwiera VIII konferencję Okrągłego Stołu *fot. Wanda Roman*  
Kolejnym mówcą był podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Grzegorz Bliźniuk. Odczytał i wręczył pre-

zesowi SEP list gratulacyjny Ministra MSWiA Janusza Kaczmara, a następnie występując już w swoim imieniu, scharakteryzował najważniejsze zadania, jakie stoją przed nowoczesnym e-społeczeństwem. Minister Eugeniusz Wróbel mówił o konieczności rozwijania infrastruktury niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania społeczeństwa informacyjnego. Nawiązał do wystąpienia Ministra Transportu podczas wczorajszej oficjalnej sesji w Politechnice Warszawskiej. Kolejnym mówcą był prezes SEP Jerzy Barglik, który pokreślił, że już od 2000 roku Stowarzyszenie Elektryków Polskich kreśli wizję działań na rzecz tworzenia społeczeństwa informacyjnego. Życzył owocnych obrad. Ostatnim mówcą I sesji był Andrzej Wilk, który przedstawił założenia i tematykę szczegółową dyskusji panelowej. Po przerwie kawowej odbyła się dyskusja panelowa. Tej części obrad przewodniczył dyrektor Instytutu Łączności Zbigniew Kądzielski. W panelu wzięli udział: prof. Zbigniew Kierzkowski z Wyższej Szkoły Informatyki w Łodzi, Piotr Wąglowski - ISOC Polska, senator RP Jerzy Szymura - przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego i Rozwoju Gospodarki Opartej na Wiedzy, Jacek Kozłowski - wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Józef Oleński – prezes GUS, Maciej Witucki – prezes TP SA, ks. prof. Tadeusza Zasepa z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, prof. Olgierd Hryniewicz - dyrektor Instytutu Badań Systemowych PAN. Podobnie jak w latach poprzednich, wszyscy uczestnicy konferencji otrzymują komplet materiałów zawierających wystąpienia uczestników obu sesji oraz głosy w dyskusji. Dyskusję o różnych aspektach funkcjonowania społeczeństwa informacyjnego kontynuowano podczas lunchu w restauracji na Nowym Świecie. Ostatnim elementem obchodów było spotkanie koleżeńskie i seminarium Stowarzyszenia Inżynierów Telekomunikacji w Hotelu „Lord”. ZG SEP na tej imprezie reprezentował Lech Nowosad. Reasumując, imprezy centralne Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 2007 należy ocenić jako bardzo udane. Podkreślić należy, że imprezy ŚDTiSI organizowane przez SEP były w sposób bardzo wyraźny skierowane ku ludziom młodym. Pewnym problemem był w tym roku nadmiar imprez, co skutkowało mniejszą frekwencją. Słowa

uznania należą się przewodniczącej Komitetu Organizacyjnego Jolancie Arendarskiej, członkom tego Komitetu, w tym szczególnie Andrzejowi Wilkowi i Wandzie Roman oraz wszystkim pracownikom Biura SEP i COSiW-u. Imprezom centralnym SEP towarzyszyły liczne imprezy organizowane przez Oddziały SEP. O jednej z nich piszemy poniżej. Do sprawy imprezy powrócimy w kolejnym Infosepiku.

### **O zebraniu ZG SEP w skrócie**

W dniu 17 maja o godz. 12<sup>00</sup> w sali 206 Politechniki Warszawskiej odbyło się zebranie ZG SEP. Obradom przewodniczył prezes SEP. Uczestniczyli: wiceprezesi: Andrzej Boroń i Janusz Jasiona, sekretarz ZG SEP Jerzy Bielawski, członkowie Andrzej Ciepły, Marek Grzywacz, Zbigniew Lange, Lech Nowosad, Piotr Szymczak, Krzysztof Woliński oraz zaproszeni na zebranie Tomasz Kołakowski – przewodniczący GKR, Jerzy Szastałło – dziekan Rady Prezesów i Tadeusz Karwat – przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowego Dnia Elektryki. ZG SEP: wysłuchał informacji prezesa, zapoznał się z informacją Dziekana Rady Prezesów o przebiegu posiedzenia Rady, zaakceptował protokół poprzedniego zebrania Zarządu, ustalili regulamin Ogólnopolskiego Konkursu na wyróżniającego się nauczyciela, opiekuna, sojusznika młodzieży, wysłuchał informacji o przygotowaniach do Międzynarodowego Dnia Elektryki. Po dyskusji i na podstawie pozytywnej opinii Rady Prezesów - ZG przyjął sprawozdanie finansowe i merytoryczne Stowarzyszenia Elektryków Polskich za rok 2006 i podjął stosowne uchwały. W końcowej części zebrania prowadzonej przez wiceprezesa SEP Andrzeja Boronia uczestniczył prezes OEIT Jan Grzybowski. ZG SEP po dyskusji, przyjął większością głosów projekt ugody w sprawie uregulowania roszczeń pracowniczych byłego Sekretarza Generalnego. Na tym zebraniu zakończono. Obszerniejsza informacja z zebrania zawarta będzie w protokole zebrania.

### **Zebrania, spotkania, konferencje, imprezy w wielkim skrócie**

- Prezes SEP spotkał się w dniu 15 maja br. w siedzibie wrocławskiego Domu Technika NOT z członkami Zarządu Oddziału Wrocławskiego SEP.

- Tego samego dnia na Zamku Królewskim w Niepołomicach odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 10-lecia Koła Terenowego SEP. W uroczystości wzięły udział władze Oddziału Krakowskiego SEP, Burmistrz Niepołomic Stanisław Kracik i Starosta Wielicki Jacek Juszkiewicz. Koło zostało wyróżnione Srebrną Odznaką Honorową SEP, a prezes Koła Tadeusz Gorycki medalem im. K. Szpotańskiego.
- W dniu 16 maja br. w sali konferencyjnej EmiTel w Krakowie odbyło się spotkanie poświęcone obchodom Międzynarodowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. Gospodarzem spotkania, w którym uczestniczyły władze Oddziału Krakowskiego SEP oraz Oddziałowej Sekcji Telekomunikacji był dyrektor Jan Dumieński, który przedstawił orędzie Sekretarza Generalnego ITU oraz referat „Naziemna telewizja cyfrowa w Europie i w kraju”.
- Prezes SEP oraz dyrektor BBJ SEP Janusz Okólski spotkali się w dniu 18 maja br. z prezesem Urzędu Regulacji Energetyki Leszkiem Juchniewiczem.
- W tym samym dniu członek ZG SEP Marek Grzywacz wziął udział we Włoszczowej w seminarium zorganizowanym z okazji założenia koła SEP przy ZPUE Włoszczowa i przekazał list prezesa SEP.
- W dniach 22-24 maja br. w Poznaniu odbędą się Międzynarodowe Targi Energetyczne Expopower'07 objęte patronatem SEP. Czynne będzie stoisko Stowarzyszenia. W drugim dniu imprezy wystawienniczej odbędzie się konferencja „Instalacje elektryczne niskiego, średniego i wysokiego napięcia” zorganizowana przez Międzynarodowe Targi Poznańskie, Oddział Poznański SEP i Aparator SA. Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska, przewodniczący GKR Tomasz Kołakowski oraz prezes Oddziału Poznańskiego Stefan Granatowicz uczestniczą w pracach sądu konkursowego. Przewiduje się przyznanie medalu Prezesa SEP.
- Od 21 maja br. w Bełchatowie trwa konferencja „Elektrownie ciepłe”. W dniu 24 maja br. w Gorzowie Wielkopolskim rozpoczynają się obchody jubileuszowe 30-lecia Oddziału Gorzowskiego SEP, a w dniu 25 maja br. konferencja i Targi Budownictwa i Energetyki, objęte patronatem SEP.